
 
 

Администрация Нефтеюганского района 

  

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

27.09.2024 №     805-О 
 

  

г.Нефтеюганск 

 
 

Об утверждении годового плана сетевого методического взаимодействия  

педагогических работников дошкольного образования  

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 29.08.2024 г. № 715-0 «Об организации методической 

работы в 2024 – 2025 учебном году», в целях повышения качества образования и 

организации методической работы в дошкольных образовательных учреждениях 

Нефтеюганского района, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план работы сетевого методического взаимодействия 

педагогических работников дошкольного образования и модели «Детское 

сотрудничество» на 2024 – 2025 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить список участников сетевого методического взаимодействия 

(приложение 2). 

3. Ответственность за качественную реализацию мероприятий в рамках 

сетевого методического взаимодействия возложить на руководителей направлений. 

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений ознакомить 

педагогический коллектив с планом работы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

директора департамента                                                             С.Д.Пайвина 

  

 
 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлен: 

 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Антоненко Н.А.   

Латыпова А.М.   

Зубарева Т.М.   

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В дело  1  

Антоненко Н.А.  1 

Латыпова А.М.  1 

Зубарева Т.М.  1 

Все ДОУ  

 

 12 

НРМОБУ «Лемпинская СОШ» 

НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» 

НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» 

НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

НРМОБУ «Сентяьрьская СОШ» 

 5 

Всего 1 20 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Специалист-эксперт отдела  
дошкольного образования 

Зубарева Т.М. 250-176 
 

 

 



Приложение №  1 

к приказу  Департамента 

образования  

Нефтеюганского района 

от 27.09.2024 № 805-О 

 

План работы сетевого методического взаимодействия  

педагогов дошкольного образования Нефтеюганского района  

на 2024-2025 учебный год 
 

Сроки Направления  Форма проведения Место 

проведения 

Тема Руководители направлений  

Дистанционные Открытые 

сентябрь Все  

направления 

 Совещание  

руководителей 

СВМ 

Департамент 

образования  

Нефтеюганского 

района 

Согласование плана 

работы сетевого 

методического 

взаимодействия  

на 2024-2025 учебный 

год 

Латыпова А.М. 

Зубарева Т.М. 

«Основы 

безопасности и 

жизнедеятельност

и детей 

дошкольного 

возраста» 

Окружная акция  --- --- 

«Безопасное детство в 

Югре», #ЯБДЮ-квест 

«Аркадий Паровозов 

спешит на помощь 4» 

Штоль С.В. 

октябрь 

Все 

направления 
Анкетирование --- --- 

Знакомство с 

участниками  

методических 

объединений 

Руководители направлений 

«Движение 

первых» в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

района» 

--- Семинар  
НРМДОБУ «ЦРР -

д/с «Теремок» 

«Движение Первых» - 

Что? Зачем? Как? 

 

Головко Н.В. 

«Технология 

художественно-

эстетического 

воспитания» 

Районный 

конкурс для 

воспитателей и 

педагогов 

--- --- 

Конкурс конспектов 

образовательных 

мероприятий, 

посвященных 80-

Павлючик М.В. 



(ИЗО) доп.образования 

ДОУ 

летию Победы в 

Великой 

Отечественной войне, 

«Живая память». 

«Внедрение 

инновационных 

подходов к 

организации и 

содержанию  

трудового 

воспитания 

дошкольников» 

Консультация --- --- 

«Использование 

современных 

образовательных 

технологий для 

ознакомления 

дошкольников с 

профессией» 

Шалаева М.В. 

«Современные 

практики 

наставничества» 

Мастерская для 

наставников  
--- --- «Шаги к успеху» Шумейко А.А. 

«STEAM 

технологии в 

детском саду» 

Консультация --- --- 

«STEAM-образование – 

формула успеха  

дошкольного детства» 
Кищенко Е.Г. 

«Технология 

экологического 

образования» 

Экологическая 

олимпиада 
--- --- 

 «Эколята - молодые 

защитники природы» 

для воспитанников 5-7 

лет 

Симакова Л.А. 

В рамках 

реализации 

модели «Детское 

сотрудничество» 

--- 
Шахматный 

турнир  

Дошкольные 

учреждения 
«Весёлая пешка» Ответственные организаторы 

Конкурс чтецов 

для детей с 

нарушениями речи 

--- Конкурс чтецов 

НРМДОБУ 

«Детский сад 

комбинированног

о вида «Капелька» 

«Планета Детства» Ответственные организаторы 

ноябрь «Приобщение 

детей дошкольного 

возраста к 

культуре 

многонационально

го народа 

Российской 

Консультация  --- --- 

«Гражданско-

патриотическое        

воспитание. Вызовы 

времени. Новые 

подходы» (изучение 

программно-

методических 

Ахтямова Ф.А. 



Федерации: 

«Народы России: 

культура, 

традиции, обычаи, 

история» 

материалов по 

организации 

воспитательной 

работы в условиях 

новой стратегии 

воспитания в РФ 

(изменения в ФЗ «Об 

образовании в РФ», по 

вопросам воспитания 

обучающихся). 

«Наследие Югры: 

на пути к истокам. 

От теории к 

практике» 

Консультация 

 
--- --- 

«Формирование 

ценностного 

отношения 

дошкольников к 

природе и культуре 

ХМАО-Югры» 

Бадигова О.В. 

«Постоянно 

действующий 

совет методистов» 

--- Семинар  

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Жемчужинка» 

 «Дошкольное 

образование в 

соответствии с ФОП: 

опыт проектирования 

программ, успешная 

реализация, 

взаимодействие 

педагогов, детей и 

родителей» 

Сопова Е.А. 

«Внедрение 

инновационных 

подходов к 

организации и 

содержанию  

трудового 

воспитания 

дошкольников» 

Конкурс детско 

– родительских 

проектов 

--- --- 
 «Профессиональное 

древо моей семьи» 
Шалаева М.В. 

«Современные 

практики 

наставничества» 

Конкурс на 

лучшее 

совместное 

мероприятие 

наставника и 

--- --- 
«Навстречу друг 

другу» 
Шумейко А.А. 



наставляемого с 

семьями 

воспитанников  

«Приоритетные 

направления 

воспитания и 

обучения детей 

дошкольного 

возраста в 

условиях 

реализации ФОП» 

(гражданско-

патриотическое) 

--- Коучинг-сессия 

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Солнышко» гп. 

Пойковский 

«Валеологическое 

воспитание 

дошкольников» 

Ляшенко Ю.С. 

«Технология 

художественно-

эстетического 

воспитания» 

(МУЗО) 

--- 
Семинар-

практикум 

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Солнышко» 

 «Современные 

подходы к 

музыкальному 

воспитанию» 

Сулейманова И.В. 

«Технологии 

эффективной 

социализации 

дошкольников» 

--- Мастер-класс 

НРМБДОУ 

«Детский сад « В 

гостях у сказки» 

 «Клубный час - 

современная 

технология 

эффективной   

социализации» 

Коробейникова Е.С. 

«Социально-

педагогическое 

сопровождение 

детей раннего 

возраста» 

Педагогический 

калейдоскоп 
--- --- 

«Современные 

образовательные 

технологии в работе с 

детьми раннего 

возраста» 

Рамазанова А.И. 

декабрь  «Приобщение 

детей 

дошкольного 

возраста к 

культуре 

многонационально

го народа 

Российской 

Федерации: 

«Народы России: 

--- 
Семинар-

практикум 

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Ручеек» 

«Народная игрушка 

— искусство, 

ремесло, символика и 

традиции» 

Ахтямова Ф.А. 



культура, 

традиции, обычаи, 

история» 

«Наследие Югры: 

на пути к истокам. 

От теории к 

практике» 

Конкурс 

методических 

разработок  

 

--- --- 

«Я живу в Югре» 

(презентации для 

детей) 

Бадигова О.В. 

«Внедрение 

инновационных 

подходов к 

организации и 

содержанию  

трудового 

воспитания 

дошкольников» 

Лаборатория педагогических идей 

На базе 

дошкольных 

учреждений 

 «Оформление уголков 

профориентации» 
Шалаева М.В. 

«Современные 

практики 

наставничества» 

Квиз для 

наставнических 

пар 

--- --- «Педагогический ринг» Шумейко А.А. 

«Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

детей дошкольного 

возраста» 

--- 
Семинар-

практикум  

НРМБДОУ 

«Детский сад «В 

гостях у сказки» 

«Как использовать 

игровые обучающие 

ситуации на тему 

безопасности в работе 

с детьми» 

Штоль С.В. 

«Технология 

эффективной 

социализации 

дошкольников» 

Конкурс  --- --- 
«Лучший зачин к 

ситуации месяца» 
Коробейникова Е.С. 

В рамках 

реализации 

модели «Детское 

сотрудничество» 

--- 

ЛЕГО-турнир, 

муниципальный 

этап 

Всероссийских 

соревнований 

«ИКаРенок» 

НРМДОБУ «ЦРР-

д/с «Родничок» 

НРМО АУ ДОД 

«ЦКТ» 

«Техно бум» Ответственные организаторы 

январь  «Основы 

безопасности и 

жизнедеятельност

и детей 

«Видео-

копилка» 
--- --- 

«Школа 

безопасности» 
Штоль С.В. 



дошкольного 

возраста» 

«Технология 

художественно-

эстетического 

воспитания» 

(ИЗО) 

--- Устный журнал  
НРМДОБУ «ЦРР-

д/с «Родничок» 

«Педагогическая 

копилка» 
Павлючик М.В. 

«Современный 

практики 

наставничества» 

Конкурс на 

лучший пост в 

ВК 
--- --- 

«Госпаблик-

инструмент 

современного 

наставника» 

Шумейко А.А. 

«Социально-

педагогическое 

сопровождение 

детей раннего 

возраста» 

--- 
Семинар-

практикум 

НРМДОБУ «ЦРР-

д/с «Теремок» 

«Организация 

взаимодействия 

педагогов с 

родителями в период 

адаптации детей 

раннего возраста в 

дошкольной 

образовательной 

организации» 

Рамазанова А.И. 

февраль  «Приобщение 

детей 

дошкольного 

возраста к 

культуре 

многонационально

го народа 

Российской 

Федерации: 

«Народы России: 

культура, 

традиции, обычаи, 

история» 

Конкурс  --- --- 

«Народная игрушка на 

все времена» 

 

Ахтямова Ф.А. 

«Внедрение 

инновационных 

подходов к 

организации и 

Онлайн-конкурс --- --- 

«На лучшую 

методическую 

разработку 

дидактических игр и 

Шалаева М.В. 



содержанию  

трудового 

воспитания 

дошкольников» 

пособий по 

ознакомлению 

дошкольников с 

профессиями» 

«Современные 

практики 

наставничества» 

Форум для 

наставников  
--- --- «Я в наставничестве» Шумейко А.А. 

«Основы 

безопасности и 

жизнедеятельност

и детей 

дошкольного 

возраста» 

Олимпиада для 

детей старшего 

дошкольного 

возраста  

--- --- «Опасности – НЕТ!» Штоль С.В. 

«Технология 

экологического 

образования» 

--- 
Педагогический 

марафон 

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Жемчужинка» 

Бюро экологических 

находок 
Симакова Л.А. 

«Постоянно 

действующий 

совет методистов» 

--- 
Конкурс 

методических 

разработок  

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Жемчужинка» 

 «ПРОметод» Сопова Е.А. 

«Технология 

эффективной 

социализации 

дошкольников» 

Конкурс --- --- 

 «Калейдоскоп 

творческих идей» 

(лучший сценарий 

«Клубного часа») 

Коробейникова Е.С. 

Региональный 

отборочный этап 

Региональный отборочный этап 

Всероссийских соревнований 

«ИКаРенок» 

НРМДОБУ «ЦРР-

д/с «Родничок» 
«ИКаРенок» Ответственные организаторы 

В рамках 

реализации 

модели «Детское 

сотрудничество» 

--- 
Музыкальный 

квест  

Совместно с 

детской 

музыкальной 

школой 

«В поисках 

скрипичного ключа» Ответственные организаторы 

март  «Приобщение 

детей 

дошкольного 

возраста к 

культуре 

--- 

Фестиваль 

педагогических 

идей 

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Ручеек» 

«Элементы 

национальной 

культуры и быта в 

сказках народов 

России» 

Ахтямова Ф.А. 



многонационально

го народа 

Российской 

Федерации: 

«Народы России: 

культура, 

традиции, обычаи, 

история» 

«Основы 

безопасности и 

жизнедеятельност

и детей 

дошкольного 

возраста» 

Онлайн-

челлендж 
--- --- «Это важно!» Штоль С.В. 

«Социально-

педагогическое 

сопровождение 

детей раннего 

возраста» 

Фестиваль – 

конкурс 

(онлайн) 

--- --- 
«СуперМалыш – 

2024» 
Рамазанова А.И. 

«Современные 

практики 

наставничества» 

--- 

Интеллектуальн

о-творческая 

игра для 

наставников 

НРМДОБУ «ЦРР-

д/с «Улыбка» 

"Наставники спешат 

на помощь" 
Шумейко А.А. 

«Внедрение 

инновационных 

подходов к 

организации и 

содержанию  

трудового 

воспитания 

дошкольников» 

--- Семинар  
НРМДОБУ «ЦРР-

д/с «Улыбка» 

«Ранняя 

профориентация детей 

дошкольного возраста 

как один из секретов 

их успешного 

личностного 

самоопределения в 

будущем» 

Шалаева М.В. 

«Технология 

эффективной 

социализации 

дошкольников» 

--- Клубный час 

НРМОБУ 

«Детский сад «В 

гостях у сказки» 

 «Моя семья» 

(открытый показ с 

привлечением 

участников СМВ) 

Коробейникова Е.С. 

«Технология 

художественно-

эстетического 

--- 

VII Районная 

олимпиада 

по 

НРМДОБУ «ЦРР-

д/с «Родничок» 
«Моя Вообразилия» Павлючик М.В. 



воспитания» 

(ИЗО) 

изобразительном

у искусству для 

детей 

дошкольного 

возраста 

В рамках 

реализации 

модели «Детское 

сотрудничество» 

Литературный флешмоб  

в рамках модели «Детское 

сотрудничество» 

Детская 

поселенческая 

библиотека гп. 

Пойковский 

«Прелесть 

Пушкинской строки» 

Ответственные организаторы 

 

«Лыжный 

патруль» 
--- 

Состязания по 

лыжным гонкам 

Лыжная база гп. 

Пойковский 

«Малыши открывают 

спорт!» 
Ответственные организаторы 

апрель  «Наследие Югры: 

на пути к истокам. 

От теории к 

практике» 

--- 

Открытый показ 

с привлечением 

участников СМВ 

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Морошка» 

«Югорские мотивы» Бадигова О.В. 

«Внедрение 

инновационных 

подходов к 

организации и 

содержанию  

трудового 

воспитания 

дошкольников» 

Выставка детских рисунков на базах ДОУ 
 «У всех профессий 

бывают праздники» 
Шалаева М.В. 

«STEAM 

технология в 

детском саду» 

Районный 

конкурс 

методических 

разработок 

педагогов  

--- --- 
«STEАM-технологии. 

От идеи до практики» 
Кищенко Е.Г. 

«Приоритетные 

направления 

воспитания и 

обучения детей 

дошкольного 

возраста в 

условиях 

реализации ФОП» 

(гражданско-

патриотическое) 

Методический 

фестиваль 

дидактических 

пособий по 

гражданско-

патриотическом

у воспитанию  

--- --- 
«Наша родина-

Россия» 
Ляшенко Ю.С. 



«Технология 

художественно-

эстетического 

воспитания 

(МУЗО) 

Конкурс 

сценариев 

 

--- --- 
«До свидания, детский 

сад» 
Сулейманова И.В. 

«Современные 

практики 

наставничества» 

--- 

Интеллектуальн

о-творческая 

игра  

По согласованию 

Интеллектуально-

творческая игра 

«Педагогический 

кейс-чемпионат» 

Шумейко А.А. 

«Технология 

эффективной 

социализации 

дошкольников» 

Олимпиада для 

дошкольников 
--- --- 

 «Мир глазами детей» 

(социально-

коммуникативное 

развитие) 

Коробейникова Е.С. 

«Технология 

экологического 

образования» 

--- 

Конкурс 

исследовательск

ий работ и 

творческих 

проектов  

НРМДОБУ 

«Детский сад 

«Жемчужинка» 

«Я-исследователь» Симакова Л.А. 

В рамках 

реализации 

модели «Детское 

сотрудничество» 

--- 

В рамках 

реализации 

модели «Детское 

сотрудничество» 

НРБОУ ДОД ДЮ

СШ «Нептун» 

«Губернаторские 

состязания» 
Ответственные организаторы 

май «Движение 

первых» в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

района» 

--- Форум 
НРМДОБУ «ЦРР 

– д/с «Теремок» 
«ГОРдоСть» Головко Н.В. 

Все направления  Совещание  АНР 

Подведение итогов 

СМВ за 2024-2025 

уч.год. 

Латыпова А.М., 

Зубарева Т.М. 

Руководители направлений 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список участников СМВ на 2024-2025 учебный год 
 

 

Приложение №  2 

к приказу  Департамента 

образования  

Нефтеюганского района 

от 27.09.2024 № 805-О 

№ 
Направление / 

руководители 
Участники Должность Возраст Стаж Дошкольная организация 



направления 

 

1 

 

«Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

детей дошкольного 

возраста» 

 

Штоль Светлана 

Владимировна, 

 

 

Глоба Ксения Михайловна Воспитатель 35лет 8 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Фаррахова Гульназ Рифовна инструктор по ФК 50 17 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Вильгаук Карина Давлятовна Педагог-организатор 27 5 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Потапова Татьяна Витальевна 
Инструктор по 

физической культуре 
30 10 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Седирова Любовь 

Владимировна 
воспитатель 48 30 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

Бархатова Анастасия 

Витальевна 
воспитатель 43 9 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

Сажина Ирина Игоревна 
инструктор по физ. 

культуре 
38 лет 11 лет 7 мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Белошапкина Татьяна 

Степановна 

инструктор по физ. 

культуре 
39 лет 8 лет  

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Семикоз Ксения Сергеевна 
Инструктор по физической 

культуре 
32 7 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Гарипова Рима Латиповна Воспитатель  54 34 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Собина Альбина Николаевна 
Инструктор по физической 

культуре 
47 лет 23 года 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Мазур Наталия Васильевна воспитатель 58 лет 34 года 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Перова Марина Анатольевна воспитатель 51 лет 29 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Уметбаева Алина 

Баязетдиновна 
Воспитатель 23 2 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Чайникова Ольга 

Владимировна 
Инструктор ФИЗО 55 28 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Кротова Резеда Мухарамовна Инструктор ФИЗО 43 23 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

 

2 «Технология 

экологического 

образования» 

 

Симакова Людмила 

Нисоловская Татьяна 

Валентиновна 
Воспитатель 36 8 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Тарнаева Екатерина 

Николаевна 
воспитатель 41 12 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Кононова Надежда Васильевна воспитатель 48 26 НРМБДУ «Детский сад 



Александровна «Жемчужинка» 

Орел Светлана Александровна воспитатель 46 15 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Архипюк Галина 

Владимировна 
Воспитатель 56 лет 25 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Малец Екатерина 

Александровна 
воспитатель 40 10 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Суфиянова Рузиля Радиновна воспитатель 51 20 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Нуруллина Оксана 

Нурмухаметовна 
воспитатель 45 8 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Гиниятуллина Гульдар 

Альбертовна 
воспитатель 25 2 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Ахметханова Гульназ 

Надировна 
воспитатель 36 7 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Михралиева Сабина 

Магомедовна 
Воспитатель 41 год 

15 лет 11 

мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки 

Терентьева Ольга 

Александровна 
Воспитатель 48 лет 14 лет 9 мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки 

Гайфуллина Лилия 

Хусаметдиновна 
Воспитатель 51 31 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Наздрачева Светлана 

Владимировна 
Воспитатель 57 лет 30 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Итяшева Инира Радиевна воспитатель 35 лет 1 год 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Кагарманова Айгуль Ураловна воспитатель 32 года 3 года 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Подорова Оксана Николаевна Воспитатель 52 23 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Буратино» 

Петрова Ирина Леонидовна Воспитатель 48 17 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Колесникова Анастасия 

Сергеевна 
Воспитатель 28 6 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Воронова Наталья Николаевна Воспитатель 46 6 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Саргина Кристина 

Александровна 
воспитатель 27 6 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

Кульмухаметова Эльвира 

Константиновна 
Воспитатель 45 7 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Будник Татьяна Юрьевна Воспитатель 37 5 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 



 

3 «Социально-

педагогическое 

сопровождение детей 

раннего возраста» 

 

Рамазанова Аида 

Исламутдиновна 

 

 

Гиниятуллина Гульдар 

Альбертовна 
воспитатель 35 2 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Тавлиярова Светлана 

Аликовна 
Воспитатель 35 лет 8 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Кирсанова Галина 

Михайловна 
Воспитатель 49 лет 17 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Назетова Ангелина 

Викторовна 
Воспитатель 44 года 20 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Миронова Ольга Дмитриевна Воспитатель 26 лет 6 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Мурсалова Лариса Риязовна Воспитатель 33 года 1 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Варнакова Елена Витальевна Воспитатель 38 11 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Абдулбекова Лейлахан 

Герейхановна 
Воспитатель 39 17 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Каримова Лиана Талгатовна Воспитатель 22 года 0 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Гнусарева Любовь Олеговна воспитатель 41 лет 1 год 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Махнева Наталья 

Александровна 
Воспитатель 48 5 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Благинина Дарья Николаевна Воспитатель 33 11 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» 

Светлакова Надежда Юрьевна воспитатель 41 17 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

Кетова Елена Адгамовна Воспитатель 37 8 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Соколова Наталья Николаевна Воспитатель 49 11 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Капитанова Галина 

Вячеславовна 
Воспитатель 39 7 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Байер Анжелика 

Владимировна 
Воспитатель 41 12 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Богданова Татьяна 

Владимировна 
Воспитатель 49 25 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

 

4 Постоянно 

действующий совет 

методистов 

 

 

Коробейникова Елизавета 

Сергеевна 
Старший методист 38 лет 9 лет 6 мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Штоль Светлана 

Владимировна 
воспитатель 50 лет 32 год 9 мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Головко Наталья Старший методист 50 23 НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 



Сопова Елена 

Анатольевна 

Владимировна «Теремок» 

Рамазанова Аида 

Исламутдиновна 
Старший воспитатель 44 22 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Атаманюк Лиана Ахтамовна Зам директора 40 лет 19 лет НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» 

Краснова Оксана 

Владимировна 
Старший воспитатель 45 27 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Земляк Екатерина 

Анатольевна 
Старший воспитатель 52 33 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Буратино» 

Бадигова Октябрина 

Викторовна 
Старший воспитатель 42 лет 13 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Харитонова Альбина 

Мунировна 
Заместитель директора 48 19 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» 

Вдовина Ольга Валерьевна заместитель директора 53 31 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

Пенченкова Евгения 

Викторовна 
Старший воспитатель 

45 

 

15 

 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Хамадиева Ольга Ивановна Старший методист 48 28 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Ляшенко Юлия Сергеевна заместитель заведующего 34 года 14 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Симакова Людмила 

Александровна 
старший воспитатель 49 26 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Ахтямова Физия Асхатовна Заместитель заведующего 60 38 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Шумейко Анастасия 

Андреевна 
Старший воспитатель 40 20 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

 

5 

 

Технологии 

художественно-

эстетического 

воспитания» (ИЗО) 

 

Павлючик Марина 

Владимировна 

Вознина Ирина 

Владимировна 
педагог доп. образования 42 год 5 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Карсиева Наделя 

Валентиновна 
воспитатель 33 6 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Грудцина Евгения Юрьевна воспитатель 36 лет 3 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Жакова Светлана Геннадьевна Педагог доп.образования 38 10 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок 

Сементеева Светлана 

Станиславовна 
Педагог доп.образования 44 24 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок 

Борисова Екатерина 

Владимировна 
Воспитатель 38 лет 13 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 



Карелина Ирина Григорьевна Воспитатель 
31 год 

 

4 года 

 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Бакшаева Татьяна Юрьевна воспитатель 37 лет 8 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Игнатова Татьяна Васильевна 
Педагог дополнительного 

образования 
58 15 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Данилова Ольга Геннадьевна Воспитатель 64 43 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» 

Дусбабаева Анастасия 

Леонидовна 
воспитатель 38 10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»  

Нурмухаметова Алсу 

Валерьевна 
Воспитатель 48 17 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Чернова Аделя Фатыховна Воспитатель 40 6 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Токачёва Ирина Михайловна Воспитатель 38 6 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Иванова Наталья Витальевна Воспитатель  36 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Шорникова Надежда 

Евгеньевна 
Воспитатель 41 20 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Саитова Гульназ Фликсовна Воспитатель 35 3 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Буратино» 

 

6 Технологии 

художественно-

эстетического 

воспитания» 

(МУЗО) 

 

Сулейманова Ирина 

Владимировна 

Дубовец Евгения Николаевна 
музыкальный 

руководитель 
43 15 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Шалабанова Евгения Юрьевна Муз. руководитель 43 года 9 лет 3 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Хайретдинова Светлана 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 
55 36 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Любезных Екатерина 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 
25 1 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Азанова Людмила Витальевна 
музыкальный 

руководитель 
62 40 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

Маркаевич Наталья 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 
35 года 15 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Достовалова Татьяна 

Васильевна 
воспитатель 22 1 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

Новикова Яна Евгеньевна 
Музыкальный 

руководитель 
56 35 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 



Наумова Марина 

Вячеславовна 

Музыкальный 

руководитель 
42 10 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок 

Хоменко Вероника 

Викторовна 

Музыкальный 

руководитель 
61 41 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Рахимова Диана Идрисовна 
Музыкальный 

руководитель 
33 7 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

 

7 «Инновационные 

подходы к 

организации 

и содержанию 

трудового 

воспитания в 

образовательной 

организации» 

 

Шалаева Майя 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Якуненко Юлия Ринатовна Воспитатель 34 года 9 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Динер Ольга Вячеславовна Воспитатель 38 лет 7 лет 10 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Колмакова Дарья Петровна Воспитатель 26 лет 2 года 5 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Мамедова Саадат Алимухтар 

кызы 
воспитатель 54 5 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Рязанцева Татьяна Петровна воспитатель 46 15 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Парахина Галина Анатольевна воспитатель 44 20 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Завизен Ирина Анатольевна воспитатель 44 8 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Позолотина Оксана 

Анатольевна 
воспитатель 48 17 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Новикова Елена Николаевна Воспитатель 39 11 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Канзафарова Ильмира 

Кимовна 
Воспитатель 54 34 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Бикулова Лиана Рамильевна Воспитатель 36 2 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

 

«STEAM технологии 

в детском саду»  

 

Кищенко Евгения 

Геннадьевна 

Гнездилова Валерия Сергеевна воспитатель 31 год 11 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Кырлан Татьяна Павловна воспитатель 55 лет 36 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Козырева Анастасия воспитатель 32 года 10 лет НРМБДУ «Детский сад 



Сергеевна «Жемчужинка» 

Сайтчабарова Юлия 

Геннадьевна 
Воспитатель 35 лет 12 лет 2 мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Михралиева Сабина 

Магомедовна 
Воспитатель 41 год 

15 лет 11 

мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Чернянская Гульнара 

Санировна 
Педагог- психолог 41 год 16 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Мяконьких Надежда 

Анатольевна 
Учитель-логопед 42 года 15 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Токаревских Виктория 

Викторовна 
воспитатель 42 года 15 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Подцепилова Татьяна 

Петровна 
воспитатель 48 лет 9 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Семакина Софья Евгеньевна воспитатель 20 лет 1 год 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Саргина Кристина 

Александровна 
воспитатель 27 6 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

Шалаева Анастасия 

Владимировна 
воспитатель 25 3 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Галимьянова Елена Сергеевна Воспитатель 40 8 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

 

9 

 

«Технологии 

эффективной 

социализации 

дошкольников» 

 

Коррбейникова 

Елизавета Сергеевна 

Сонина Елена Павловна воспитатель 48 8 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Кирсанова Галина 

Михайловна 
воспитатель 49 17 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Каримова Лилия Сахиулловна воспитатель 45 лет 11 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Полешко Наталия Васильевна воспитатель 59 лет 35 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Кочетова Любовь Петровна воспитатель 51год 8 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Игнатьева Анастасия 

Николаевна 
Воспитатель 37 15 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Борозенец Татьяна Васильевна Воспитатель 41 лет 12 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Герасименко Ольга 

Анатольевна 
воспитатель 44 года 19 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Саитова Гульназ Фликсовна Воспитатель 35 3 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Буратино» 



Ошхарели Ольга Николаевна воспитатель 44 18 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

     

Ковальчук Алена Николаевна Воспитатель 47 23 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Федотова Татьяна 

Александровна 
Воспитатель 36 15 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Филиппова Анастасия 

Евгеньевна 
Воспитатель 35 2 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Музугова Милана 

Магомедовна 
Воспитатель 45 17 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Клещёва Елена  Ивановна Воспитатель 46 7 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Ярошенко Анна Николаевна Воспитатель 32 1 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Куликова Ольга 

Валериянована 
Воспитатель 37 13 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

 

10 «Приоритетные 

направления 

воспитания и 

обучения детей 

дошкольного 

возраста в условиях 

реализации ФОП» 

(гражданско-

патриотическое, 

валеологическое) 

 

Ляшенко Юлия 

Сергеевна 

Пенькова Елена Владимировна Воспитатель 51 год 30 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Сафина Юлия Гумаровна воспитатель 33 года 8 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Сосновская Ангелина 

Михайловна 
воспитатель 50 лет 25 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Ахмедьянова Зиля Вакиловна воспитатель 42 год 11 лет 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Кашаева Наталья Сергеевна Воспитатель 48 лет 27 лет 8 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Хафизова Таисия Валерьевна Воспитатель 37 8 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Калашян Оксана Валерьевна Воспитатель 53 15 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Дерябина Анастасия 

Владимировна 
Воспитатель 39 12 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Моисеенко Ирина Петровна Воспитатель 48 26 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Шаталова Елена Петровна воспитатель 53 года 33 года 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Сутесова Наталья Юрьевна воспитатель 52 год 28 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Плавинская Леся воспитатель 35 11 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 



Александровна 

Копейкина Марина 

Николаевна 
воспитатель 52 19 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Кагальникова Ольга 

Вячеславовна 
Инструктор ФИЗО 48 23 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Буратино» 

Бондарь Юля Викторовна Воспитатель 32 11 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Буратино» 

 

11 Методическое 

объединение 

педагогов 

«Современные 

практики 

наставничества» 

 

Шумейко Анастасия 

Александровна 

Эйбулатова Эмма Аркадьевна воспитатель 53 года 28 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Шепелина Ирина Петровна 

 
Воспитатель 49 лет 10 лет 8 мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Халиуллина Гюзелия 

Закариевна 
Воспитатель 55 36 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Наздрачева Светлана 

Владимировна 
Воспитатель 57 лет 30 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Тергалинская Анна 

Витальевна 
воспитатель 34 год 12 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

 

12 «Движение первых в 

дошкольных 

образовательных 

организациях» 

 

Головко Наталья 

Владимировна 

Чертенкова Анастасия 

Владимировна 
Воспитатель 35 7 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Кузнецова Марина Андреевна Воспитатель 22 2 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Киреева Динара Фидратовна Воспитатель 37 13 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Теремок» 

Симакова Людмила 

Александровна 

Старший воспитатель 49 лет 26 лет НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Суфиянова Рузиля Радиновна воспитатель 51 год 20 лет НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Сафина Юлия Гумаровна воспитатель 33 года 8 лет НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Нуруллина Оксана 

Нурмухаметовна 

воспитатель 45 лет 8 лет НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Сосновская Ангелина 

Михайловна 

воспитатель 50 лет 25 лет НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Козырева Анастасия 

Сергеевна 
воспитатель 32 года 10 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Нисоловская Татьяна 

Валентиновна 
воспитатель 36 лет 8 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Вознина Ирина Владимировна Педагог доп. образования 42 года 5 лет 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 



Бадигова Октябрина 

Викторовна 
Старший воспитатель 42 года 13 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Мокроусова Любовь 

Михайловна 
воспитатель 24 3 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Григорян Наталья Борисовна Воспитатель 49 13 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Фадина Валентина Николаевна Воспитатель 58 38 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

Богатырева Анастасия 

Владимировна 
Учитель-логопед 32 8 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Родничок» 

 

13 «Приобщение детей 

дошкольного 

возраста к культуре 

многонационального 

народа Российской 

Федерации: 

«Народы России: 

культура, традиции, 

обычаи, история» 

 

Ахтямова Физия 

Асхатовна 

Чиркова 

Елена Николаевна 
воспитатель 59 27 

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Усольцева Ольга Петровна воспитатель 58 22 
НРМДОБУ «ЦРР-детский сад 

«Улыбка» 

Бабакулова 

Валентина Александровна 
Инструктор по ФИЗО 36 13 

НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Ищенко Лариса Валерьевна Воспитатель 39 лет 13 лет 6 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Максимюк Мария Дмитриевна Воспитатель 48 лет 9 лет 8 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Баженова Людмила 

Витальевна 
Воспитатель 39 18 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Ручеек» 

Дусбабаева Анастасия 

Леонидовна 
воспитатель 38 10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

Федорова Елена Леонидовна воспитатель 33 11 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

Любезных Екатерина 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 
25 лет 1 год 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

 

14 «Наследие Югры: на 

пути к истокам» От 

теории к практике» 

 

Бадигова Октябрина 

Викторовна 

Буранбаева Марина 

Васильевна 
воспитатель 50 4 

НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Арсланова Ольга 

Владимировна 
воспитатель 44 2 

НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Верхоланцева Валентина 

Владимировна 
воспитатель   

НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Кааль Лилия Галиевна воспитатель 41 17 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» 

Дроздова Татьяна 

Александровна 
Воспитатель 41год 18 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Малец Екатерина 

Александровна 
Воспитатель 40 лет 10 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орел Светлана Александровна Воспитатель 46 лет 15 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Кононова Надежда Васильевна Воспитатель 48 лет 26 лет 
НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Тарнаева Екатерина 

Николаевна 
Воспитатель 41 год 12 лет 

НРМБДУ «Детский сад 

«Жемчужинка» 

Якимова Анна Геннадьевна Воспитатель 39 лет 
18 лет 10 

мес 

НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Вахитова Лейсана Асгатовна Воспитатель 35 лет 11 лет 7 мес 
НРМБДОУ «Детский сад «В 

гостях у сказки» 

Ванюшкина Виктория 

Александровна 
воспитатель 46 14 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

Огорелкова Ольга 

Станиславовна 
воспитатель 50 19 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

Пигина Ирина Владимировна воспитатель 54 года 30 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Белышева Александра 

Евгеньевна 
воспитатель 42 год 16 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко» гп. Пойковский 

Наздрачева Светлана 

Владимировна 
Воспитатель 57 лет 30 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Пенькова Елена Владимировна 

 
Воспитатель 51 год 30 лет 

НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 

Борозенец Татьяна Васильевна Воспитатель 41год 12 лет 
НРМДОБУ «Детский сад 

«Морошка» 



 

 
 


